[image: image1.jpg]

Администрация Васильевского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района
                                    Воронежской области

                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «17» мая 2017года    № 21
Об организации мероприятий по обеспечению безопасности на водных объектах, расположенных на территории Васильевского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района
 В целях обеспечения безопасности граждан на водных объектах и пропаганды знаний в области охраны жизни людей на водоемах, в соответствии  с распоряжением правительства Воронежской области № 846-р  от 07.12.2016 г. « Об организации мероприятий по обеспечению безопасности на водных объектах в области в 2017 году»  администрация Васильевского сельского поселения Бутурлиновского муниципального  района  Воронежской области
                                    ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по обеспечению безопасности на водных объектах, расположенных на территории Васильевского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района в летний период 2017 года согласно приложению.
2.        Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава  Васильевского  сельского  поселения
	Т.А. Котелевская

Приложение к постановлению

администрации Васильевского

                                                                              сельского поселения Бутурлиновского муниципального

района  Воронежской области

                                                                               от 17.05.2017 г  № 21
ПЛАН

мероприятий по обеспечению безопасности на водных объектах, расположенных на территории Васильевского сельского поселения
Бутурлиновского муниципального района

Воронежской области в летний период 2017 года
	№

п/п
	Наименование  мероприятий
	Сроки

выполнения
	Ответственные

исполнители

	1.
	Рассмотрение на заседаниях комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности: О готовности Васильевского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района к безопасному проведению купального сезона и подготовке пляжей
	Май 2017-сентябрь 2017
	 Глава Васильевского сельского поселения

Т.А. Котелевская

	2.
	Обеспечение и поддержание в готовности к применению сил и средств к оперативному оказанию помощи людям, терпящим бедствие на водных объектах
	Июнь 2017- август 2017
	Глава Васильевского сельского поселения

Т.А. Котелевская

	3.
	Выставление аншлагов с информацией об опасности купания в необорудованных местах
	Июнь 2017- август 2017
	Глава Васильевского сельского поселения

Т.А. Котелевская я

	4.
	Проведение информационно- разъяснительной работы с населением, в МКОУ Васильевская ООШ по пропаганде правил безопасного поведения людей на водных объектах в летний период
	Июнь 2017- август 2017
	Глава Васильевского сельского поселения

Т.А. Котелевская

	5.
	Обучение населения и пропаганда знаний в области охраны жизни людей на водных объектах
	Июнь 2017- август 2017
	Глава Васильевского сельского поселения

Т.А. Котелевская

	6.
	Обеспечение подготовки места массового отдыха людей на пляже в эксплуатацию, уборка территории места массового отдыха
	До 01.06.2017 г.
	Глава Васильевского сельского поселения

Т.А. Котелевская  спасатели Литвищенко А.М., Гребеньков А.В., Скидан Л.И., Куницкая Т.В.

	7.
	Организация безопасности населения в местах массового отдыха людей на водных объектах(организация спасательного поста, размещение спасательного оборудования)
	Июнь 2017- август 2017
	Глава Васильевского сельского поселения

Т.А. Котелевская

спасатели Литвищенко А.М., Гребеньков А.В., Скидан Л.И., Куницкая Т.В.

	8.
	Организация охраны общественного порядка, недопущение употребления спиртных напитков в местах массового отдыха людей на водных объектах (пляжах) и других нарушений в пределах предоставленных полномочий
	Июнь 2017- август 2017
	Глава Васильевского сельского поселения

Т.А. Котелевская

спасатели Литвищенко А.М., Гребеньков А.В., Скидан Л.И., Куницкая Т.В.,участковый уполномоченный ОМВД по Бутурлиновскому району Мухин Р.В.

	9.
	Проведение совместных рейдов с полицией по местам запрещенного купания
	Июнь 2017- август 2017
	Глава Васильевского сельского поселения

Т.А. Котелевска,  участковый уполномоченный ОМВД по Бутурлиновскому району Мухин Р.В.

Глава Васильевского  сельского поселения                            Т.А. Котелевская